RESULTADO DO PROCESSOS SELETIVO 02/2022

A Diretora Acadêmica do Centro Universitário UNDB, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado do Processo Seletivo para contratação docente, aberto por meio do Edital nº 02/2022,

conforme a seguir.

1. CURSO DE DIREITO

ÁREA 1 – DIREITO CIVIL/EMPRESARIAL

ORDEM NOME STATUS

1 ADRIANA MENDONÇA DA SILVA APROVADA

2 ANA ALICE TORRES SAMPAIO APROVADA

3 ALINE DE ALMEIDA SILVA SOUSA CADASTRO
RESERVA

ÁREA 2 – DIREITO ADMINISTRATIVO

ORDEM NOME STATUS

1 IGGOR GOMES ROCHA APROVADO

2 DANIEL LOPES PIRES XAVIER TORRES CADASTRO
RESERVA

3 VANESSA ALBUQUERQUE ROCHA GUIMARÃES CADASTRO
RESERVA

4 ANA CARLA DE MELO ALMEIDA CADASTRO
RESERVA

5 RONALDO TEIXEIRA BODEN CADASTRO
RESERVA

6 LILAH DE MORAIS BARRETO CADASTRO
RESERVA

7 AMANDA FERREIRA MARQUES CADASTRO
RESERVA

ÁREA 3 – DIREITO PENAL

ORDEM NOME STATUS

1 THALES ALESSANDRO DIAS PEREIRA CADASTRO
RESERVA

2 ÍTALO GUSTAVO E SILVA LEITE CADASTRO
RESERVA

3 RANIE BRITO SARAIVA LEAO CADASTRO
RESERVA

4 ADELMANO WELLERSON DE SOUSA BENIGNO CADASTRO
RESERVA

5 THEMIS ADRIANA COSTA ARAUJO CADASTRO
RESERVA

6 KANANDA MAGALHÃES SANTOS CADASTRO
RESERVA

7 PRISCILLA MONTEIRO LIMA CADASTRO
RESERVA

8 ALEXANDRE MOURA LIMA NETO CADASTRO
RESERVA

2. ESCOLA DE TECNOLOGIA

ÁREA 1 – ENGENHARIA DE SOFTWARE E PROGRAMAÇÃO

ORDEM NOME STATUS

1 MATHEUS CHAVES MENEZES APROVADO

2 GLEIDSON MENDES COSTA
CADASTRO
RESERVA

3 JACKSON DE OLIVEIRA VIEIRA
CADASTRO
RESERVA

4 DANIEL HERRERA DE OLIVEIRA LEMOS
CADASTRO
RESERVA

5 HILBERTO FERNANDES GOUVEIA FILHO
CADASTRO
RESERVA

ÁREA 2 – PROGRAMAÇÃO WEB E DISPOSITIVOS MÓVEIS

ORDEM NOME STATUS

1 DANIEL HERRERA DE OLIVEIRA LEMOS APROVADO

2 LUCAS MONTEIRO BASTOS
CADASTRO
RESERVA

3 RICARDO FERREIRA COSTA
CADASTRO
RESERVA

3. CURSO DE NUTRIÇÃO

ÁREA 1 – TÉCNICA DIETÉTICAS I E II

ORDEM NOME STATUS

1 ADRIANA SORAYA ARAUJO APROVADA

2º CELENIAL RAQUEL MONTEIRO DE AGUIAR CADASTRO DE
RESERVA

3º LUCIA CASTRO SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

4º SÂMARA LETÍCIA SILVA DE LIMA CADASTRO DE
RESERVA

5º ALESSANDRA CARVALHO FERRAREZI MENEGARIO CADASTRO DE
RESERVA

6º JALILA ANDRÉA SAMPAIO BITTENCOURT CADASTRO DE
RESERVA

7º GUSTAVO MONTEIRO DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

4. CURSO DE PSICOLOGIA

ÁREA 1 – PSICOLOGIA SOCIAL E JURÍDICA

ORDEM NOME STATUS

1 THAÍSA DRIELLE LOUZEIRO PRIVADO APROVADA

2º JADSON RAMOS E SOUSA SANTOS APROVADO

3º FRANCISCO VALBERTO DOS SANTOS NETO CADASTRO DE
RESERVA

4º YURI PACHECO NEIVA CADASTRO DE
RESERVA

5º MAE SOARES DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

6º THAÍS PINTO FONTINELE CADASTRO DE
RESERVA

7º DANNILO JORGE ESCÓRCIO HALABE CADASTRO DE
RESERVA

8º ANA PAULA REZZO PIRES REINERT CADASTRO DE
RESERVA

9º BRUNA SOARES PIRES CADASTRO DE
RESERVA

10º FELIE FOOK BASTOS CADASTRO DE
RESERVA

11º ANA CATARINA MUNIZ PEREIRA CADASTRO DE
RESERVA

12º ANTÔNIO JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS NETO CADASTRO DE
RESERVA

5. CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

ÁREA 1 – PONTES E ESTRUTURAS

ORDEM NOME STATUS

1 FERNANDA GABRIELLA BATISTA SANTOS OLIVEIRA APROVADA

2º ELINÁI CAMPOS COSTA CADASTRO
RESERVA

3º WALLACE RIBEIRO NUNES NETO  CADASTRO
RESERVA

4º ARTHUR GOES DOS SANTOS JUNIOR CADASTRO
RESERVA

5º VICTOR GASPAR SILVA E SILVA CADASTRO
RESERVA

6º ANA KAROLINY DA SILVA RAPOSO  CADASTRO
RESERVA

7º KAYRON LIMA DA SILVA CADASTRO
RESERVA

8º LEONARDO ARAUJO MARTINS CADASTRO
RESERVA

9º THASSO COLINS GONÇALVES CADASTRO
RESERVA

10º MAXWELL FERRAZ DOS SANTOS CADASTRO
RESERVA

11º EMERSSON ACRISIO GUALBERTO RODRIGUES CADASTRO
RESERVA

12º GEORGE COLARES CADASTRO
RESERVA

6. ESCOLA DE NEGÓCIOS

ORDEM NOME STATUS

1 CLOVES RODRIGUES DA SILVA NETO APROVADO

São Luís, 26 de julho de 2022.

Graciana Maria Rodrigues Cordeiro

Diretora Acadêmica